
   

UCHWAŁA Nr L/507/2017 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 28 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 4
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016, poz. 487 t.j) oraz art. 10 ust. 2 

i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017r. poz. 783 

poz. 60 i poz. 1458) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Szczecinek na 2018 

rok stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik  

do Uchwały Nr L/507/2017 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 28 grudnia 2017 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O G R A M 

PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ 



PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

GMINY SZCZECINEK  

NA 2018 ROK 

 

 

 

Opracowanie: Anna Jarosz  

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych. 

SPIS TREŚCI 

 

1. Wprowadzenie 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

4. Narodowy Program Zdrowia na lata 216-2020 

5. Ocena sytuacji 

6. Rynek Napojów Alkoholowych w Gminie Szczecinek 

7. Prezentacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

8. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

9. Monitoring oraz ewaluacja 

10. Preliminarz realizacji zadań na 2018 rok 

 

 

 

 



1. Wprowadzenie 

  

 Nadużywanie alkoholu powoduje nie tylko szkody zdrowotne, ale również społeczne, 

takie jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 

samochodowe, przemoc w rodzinie. Problemy związane z nadużywaniem środków 

psychoaktywnych powodują także wysokie koszty ekonomiczno - finansowe ponoszone przez 

państwo.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szczecinek na 2018 rok obejmuje lokalną strategię          

w zakresie profilaktyki oraz rozwiązywania problemów związanych z używaniem alkoholu, 

narkotyków oraz tytoniu. Ponadto Program określa zakres i sposób prowadzenia innych zadań 

własnych gminy związanych z problematyką uzależnień określonych w ustawie o zdrowiu 

publicznym oraz Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020.  

Główną podstawą prawną Programu stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r.             

o wychowaniu w trzeźwości  oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii,    a także Narodowy Program Zdrowia z dnia 4 sierpnia 2016 r.  

 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określa 

kierunki polityki państwa wobec alkoholu. Reguluje ona w sposób kompleksowy zagadnienia 

dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje zadania z tego 

zakresu oraz podmioty odpowiedzialne za ich realizację. Określa również źródła finansowania 

tych zadań, opisuje funkcjonowanie rynku napojów alkoholowych. Reguluje dziedzinę 

promocji i reklamy napojów alkoholowych, a także formułuje przepisy karne dotyczące 

obrotu alkoholem. Wprowadza regulacje dotyczące postępowania wobec osób 

nadużywających alkoholu i określa podstawy lecznictwa odwykowego.    

Jednym z podstawowych  zadań  wynikających  z  polityki  społecznej  prowadzonej          

w Gminie Szczecinek jest monitorowanie dynamiki problemów alkoholowych, podejmowanie 

konkretnych działań służących ich rozwiązywaniu oraz minimalizowanie już zaistniałych 

negatywnych skutków szkodliwego picia alkoholu oraz używania środków psychoaktywnych.  

Każdego roku dzięki współpracy władz, kompetentnych instytucji, szkół z terenu 

Gminy Szczecinek przygotowywane i przeprowadzane są działania edukacyjno - 

profilaktyczne skupiający dzieci  i młodzież wokół tematu poszukiwania alternatywnych 



sposobów spędzania czasu wolnego. Organizowane są wydarzenia służące promocji zdrowego 

stylu życia.   

 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

     Alkoholowych 

 

Program w części dotyczącej profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych jest kontynuacją zadań realizowanych w 2017 roku i w latach poprzednich. 

Zawiera opis zadań, które nakłada na gminy Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Zadania ujęte w Programie są inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Szczecinku powołaną przez Wójta Gminy Szczecinek w 

drodze Zarządzenia. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w szczególności tworzenie warunków 

sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od 

spożywania alkoholu przez osoby uzależnione, działalność wychowawczą, informacyjną, 

ograniczanie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób 

uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu 

i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.  

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gminy. W szczególności zadania te obejmują : 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie. 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                     

w szczególności dla dzieci i młodzieży. 



 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych   

w art. 13
1
 i 15 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie centrów integracji 

społecznej.  

 

 Realizacja zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiącego część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez radę gminy, uwzględniającego cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone          

w Narodowym Programie Zdrowia. 

Cechą wiodącą Programu na rok 2018 jest podobnie jak w latach poprzednich, 

rozwijanie kompleksowego podejścia do rozwiązywania problemów alkoholowych, 

poprzez nawiązywanie współpracy z instytucjami rządowymi i samorządowymi w tym z 

policją, sądem, prokuraturą, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się 

m. in. edukacją, kulturą, pomocą społeczną oraz innymi dziedzinami życia społecznego 

ważnymi     z punktu widzenia wychowania  w trzeźwości, a także podejmowanie 

wielopłaszczyznowych działań      o charakterze: przeciwdziałania powstawaniu 

uzależnienia, leczenia uzależnienia, rehabilitacji  i resocjalizacji uzależnionych, redukcji 

szkód społecznych spowodowanych problemami alkoholowymi. 

Program w swej konstrukcji merytorycznej jest spójny z założeniami Narodowego  

Programu Zdrowia na lata 2016-2020 oraz rekomendacjami PARPA do realizowania                 

i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  

Wprowadzenie w życie postanowień zawartych w  Gminnym Programie 

Profilaktyki       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest możliwe tylko w przypadku podjęcia działań mających charakter 

interdyscyplinarny. To z kolei wymaga ciągłego dążenia do ścisłej współpracy pomiędzy 

instytucjami i organizacjami pracującymi na rzecz osób z problemem alkoholowym i ich 

bliskich. 



Istotną cechą Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest jego długofalowy charakter. Tylko    

ujęcie różnorakich działań w perspektywie przyszłościowej, przy jednoczesnym 

zachowaniu ciągłości postępowania wynikającego z zapisów w poprzednich Gminnych 

Programach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gwarantuje 

stabilność i stopniowy progres w polityce rozwiązywania problemów społecznych. Dlatego 

też tegoroczny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii nie odbiega znacząco w swej treści i formie od tych 

zatwierdzonych do wykonania w latach ubiegłych. 

 

3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
 

 Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności 

działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą. Leczenie, 

rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, ograniczanie szkód zdrowotnych i 

społecznych, nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii. 

Zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania oraz przerobu i 

posiadania upraw roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do 

uzależnienia.  

Program w części dotyczącej przeciwdziałania narkomanii jest kontynuacją zadań 

realizowanych w 2017 roku i w latach poprzednich. Zawiera opis zadań, które nakłada na 

gminy Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani. W szczególności 

zadania te obejmują :  

 zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych          

i osób zagrożonych uzależnieniem; 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej         i prawnej; 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  

 wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 



 pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem    i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób                        z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

4. Narodowy Program Zdrowia na lata 2016 - 2020 

Cel strategiczny Narodowego Programu Zdrowia 

 

 Celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 jest : 

 wydłużenie życia w zdrowiu, 

 poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia ludności  

 zmniejszenie nierówności społecznych w zdrowiu. 

 ograniczanie przyczyn i zasięgu zjawiska uzależnień od substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych, a także zjawiska przemocy 

wraz z przeciwdziałaniem bieżącym problemom związanym z zachowaniami 

ryzykownymi we wszystkich tych obszarach.  

Cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia i podmioty odpowiedzialne za ich 

realizację  

Cele operacyjne obejmują: 

 Poprawę sposobu żywienia, stanu odżywienia oraz aktywności fizycznej 

społeczeństwa. 

 Profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami 

ryzykownymi.  

 Profilaktykę problemów zdrowia psychicznego i poprawę dobrostanu 

psychicznego społeczeństwa. 

 Ograniczenie ryzyka zdrowotnego wynikającego z zagrożeń fizycznych, 

chemicznych                  i biologicznych w środowisku zewnętrznym, miejscu 

pracy, zamieszkania, rekreacji oraz nauki. 

 Promocję zdrowego i aktywnego starzenia się. 

 Poprawę zdrowia prokreacyjnego. 



5. Ocena sytuacji 
  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła rozmowy 

motywujące do  podjęcia  leczenia  odwykowego. W uzasadnionych przypadkach   

podejmowała   czynności   zmierzające   do   orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Do końca 

września 2017 roku odbyło się 11 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.     Do Komisji wpłynęło 29 wniosków o podjęcie działań w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. W 11 przypadkach skierowano wnioski do Sądu Rejonowego            

w Szczecinku o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego natomiast w 5 przypadkach osoby dobrowolnie podjęły leczenie i 

postępowania zostały umorzone.                                                                                                                                                                                                                                                   

Kontynuowana była również działalność Punktu Konsultacyjnego, stanowiącego 

zintegrowany    system     poradnictwa     psychologicznego,     pedagogicznego,     

prawnego     i socjalnego. Dyżurujący w nim specjalista, dzięki swemu wieloletniemu 

doświadczeniu udziela pomocy jednostkom i rodzinom, wychodząc naprzeciw problemom 

alkoholizmu, narkomanii oraz przemocy. W 2017 r. do końca września skorzystało z porad 

58 osób.  Oprócz Punktu  Konsultacyjnego  mieszkańcy  Gminy  Szczecinek  mogą  

korzystać z pomocy psychologicznej dostępnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Szczecinku.  

Najczęściej korzystają osoby, które borykają się głównie z zaburzeniami 

emocjonalnymi i psychicznymi oraz ofiary i sprawcy przemocy. 

Jednocześnie w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii podejmuje się działania 

mające na celu zapewnienie odpowiedniego wsparcia dzieciom z rodzin z problemem 

uzależnienia                   w ramach placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 

socjoterapeutycznych. 

Prowadzi również szeroko rozumianą działalność profilaktyczną. Na terenie szkół 

podstawowych  i  gimnazjów  realizowano  programy  profilaktyczne  rozwoju  osobowości       

i działań twórczych.    

Zestawienie danych Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku dotyczące 

mieszkańców Gminy Szczecinek : 

ROK Prowadzenie Prowadzenie Zakłócanie Osoby zatrzymane 



pojazdów na 

drodze publicznej 

w stanie 

nietrzeźwości 

pojazdów na 

drodze publicznej 

po użyciu alkoholu 

porządku 

publicznego 

do wytrzeźwienia 

2014  20  6  Brak danych  7 

2015  15  8  8  15 

2016  13  9  6  19 

 

6. Rynek napojów alkoholowych w Gminie Szczecinek 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XII/110/99 Rady Gminy Szczecinek z dnia 28 września 

1999 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych limit wynosi 

45 punktów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży natomiast zgodnie z 

Uchwałą               Nr XXXIII/261/2001 Rady Gminy Szczecinek z dnia 14 września 2001 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w 

miejscu sprzedaży limit wynosi 15 punktów.  

W 2017 roku w Gminie Szczecinek wydano ogółem 21 zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, w tym na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży 20, a w miejscu 1 oraz 16 jednorazowych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w  Gminie Szczecinek 

(Stan  na dzień: 30.09.2017 r.). 

poza miejscem sprzedaży w miejscu sprzedaży 

wg zawartości alkoholu wg zawartości alkoholu 

do 4,5% do 18% pow. 18% do 4,5% do 18% pow. 18% 

29 25 18 6 3 1 

Poniższa tabela wskazuje dane wynikające z oświadczeń o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych w punktach sprzedaży w 2016 roku na terenie Gminy Szczecinek.  

 

Rodzaj Zezwolenia Wartość sprzedaży  

napojów alkoholowych  

Szacunkowa 

sprzedaż napojów 

alkoholowych (%) 



do 4,5% zawartości alkoholu oraz na 

piwo 
2 709 363,32 64,22 % 

powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu 

(z wyjątkiem piwa) 

 

   361 444,35   8,56 % 

powyżej 18% zawartości alkoholu 

 
1 148 285,59 27,22 % 

RAZEM 4 219 093,26   100 % 

 

7. Prezentacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Zadania te wynikają z zapisów art. 4 ust.
 
1 

Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

Realizacja zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy Szczecinek. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy 

Szczecinek, którzy w życiu prywatnym lub zawodowym spotykają się z problemem 

nadużywania alkoholu oraz jego konsekwencjami, a także do wszystkich zainteresowanych 

problematyką  

 

 

  Cel główny Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych    

                      oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

 Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest  ograniczanie   zdrowotnych                      

i   społecznych   skutków   wynikających z   nadużywania    napojów    alkoholowych    

poprzez    podnoszenie    poziomu    wiedzy  i świadomości mieszkańców Gminy 

Szczecinek oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych                                   

i rehabilitacyjnych. 



 

 

 

Cele strategiczne Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                     Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

1. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób nadużywających, uzależnionych od 

alkoholu i członków ich rodzin poprzez zapewnienie dostępu do świadczeń 

terapeutycznych  i  rehabilitacyjnych  oraz  pomocy  dzieciom  i  młodzieży  z  

rodzin      z problemem alkoholowym. 

2. Ograniczenie rozpowszechniania  zjawiska  nadużywania  alkoholu  oraz  

związanych      z tym problemów. 

 

Cele szczegółowe Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

1. Umożliwienie osobom nadużywającym oraz uzależnionym od alkoholu i członkom  

ich rodzin korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań pomocowych. 

2. Prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz mieszkańców 

Gminy Szczecinek w zakresie problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu. 

3. Wspomaganie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu

 problemów uzależnień. 

 
ORGANEM ODPOWIEDZIALNYM 

ZA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

GMINY SZCZECINEK 

JEST WÓJT GMINY SZCZECINEK 

 

 

 Szczegółowy wykaz zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii: 

 

Zdania do realizacji Działania Realizacja kierunku działań 

określonego w Narodowym 

Programie Zdrowia 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy 1. Realizacja zadania z zakresu 2.1.1 Działania informacyjne                        



terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu i 

narkomanii.  

pomocy osobom uzależnionym, 

współuzależnionym 

eksperymentującymi ze środkami 

zmieniającymi świadomość i 

osobom narażonym na uzależnienia 

behawioralne w postaci programów   

i warsztatów edukacyjnych dla 

młodzieży.  

 

2. Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych.  

 

         i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.1 Zwiększanie dostępności do 

opieki zdrowotnej i programów 

podnoszących jakość życia osób 

używających szkodliwe                       

i uzależnionych. 

3.3 Redukcja szkód, rehabilitacja 

(readaptacja, reintegracja) 

zdrowotna, społeczna i zawodowa. 

 3.1.1 Edukacja zdrowotna.  

2. Udzielanie rodzinom, w którym 

występują problemy alkoholowe, 

narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej,               

a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie.  

1. Dofinansowanie kosztów badań 

okresowych oraz terapii 

podtrzymującej dla osób 

uzależnionych , 

współuzaleznioinych w Ośrodkach 

Terapii Uzależnienia od Alkoholu. 

 

 

 

 

2. Organizacja Uroczystego 

Mityngu.  

 

 

 

3. Organizacja wyjazdu na 

Spotkania AA do Częstochowy. 

2.4.1 Zwiększanie dostępności do 

opieki zdrowotnej i programów 

podnoszących jakość życia osób 

używających szkodliwie i 

uzależnionych. 

3.3 Redukcja szkód, 

rehabilitacja(readaptacja, 

reintegracja) zdrowotna, społeczna       

i zawodowa.   

 

2.1.1 Działania informacyjne                

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

2.1.1 Działania informacyjne              

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej                  

i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

1. Działalność w ramach 

prowadzenia zajęć edukacyjnych 

dla dzieci i młodzieży.  

 

2.1.1 Działania informacyjne              

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 



alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii,  w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań  na 

rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących                     w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo - wychowawczych                                         

i socjoterapeutycznych. 

 

2. Organizacja "Dnia Bez 

Przemocy". Celem Programu jest 

przeciwdziałanie przemocy               

w szkołach i rodzinach przez 

zwiększenie świadomości 

problemu.  

 

 

3. Rajd Rowerowy pod hasłem 

"Stop używkom - Stop przemocy".  

 

 

4. Przeprowadzenie badań ESPAD  

2.1.1 Działania informacyjne                  

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

 

 

 

2.1.1 Działania informacyjne                  

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

2.5 Monitorowanie sytuacji 

epidemiologicznej w zakresie 

używania środków odurzających, 

substancji psychotropowych i 

nowych i NSP oraz postaw 

społecznych i reakcji 

instytucjonalnych 

3.4 Diagnozowanie i badanie 

zjawisk związanych z używaniem 

alkoholu. 

4. Wspomaganie działalności 

stowarzyszeń, instytucji, osób 

fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowym.  

1. Programy edukacyjne dla dzieci i 

rodziców. 

 

 

2. Organizacja szkolenia 

edukacyjnego "Wspólnie przeciw 

uzależnieniom i przemocy". 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

2.3.1 Profilaktyka uniwersalna. 

3.2.1 Profilaktyka uniwersalna. 

 

2.2 Rozwój kadr uczestniczących      

w realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii. 

3.1.2 Szkolenie kadr. 

 

 

 

8. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania    

    Problemów Alkoholowych w Szczecinku. 

 

 Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinku: Przewodniczący i członkowie 

GKRPA 10 % minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 12 września 2017 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 



pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2018 r. (Dz.U. 2017 poz. 1747) za 

każde posiedzenie komisji.  

 

9. Monitoring oraz ewaluacja Programu 

 Systematyczne monitorowanie sytuacji w zakresie uzależnień, narkotyków, 

narkotyków dostarcza informacji do planowania działań profilaktycznych oraz oceny ich 

skuteczności. Systemem monitorowania stanowi zaplecze informacyjne dla podmiotów 

realizujących zadania z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień. Monitorowanie 

zjawisk związanych                z uzależnieniami na terenie gminy polegają w szczególności 

na :  

 ewaluacji realizowanych zadań, 

 analizie sprawozdań z realizacji poszczególnych zadań, 

 przygotowywaniu przez Pełnomocnika sprawozdań. 

 Monitorowaniem Programu zajmować się będzie Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Szczecinku oraz Pełnomocnik Wójta ds. Problemów 

Alkoholowych. 

Wskaźniki monitoringu : 

 Liczba osób objętych terapią; 

 Liczba osób objętych działaniami pomocowymi m.in. współuzależnieni, dzieci z grup 

ryzyka, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym; 

 Liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, 

edukacyjnymi i informacyjnymi; 

 Liczba rodziców objętych programem profilaktyki uniwersalnej; 

 Liczba osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego; 

 Liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

 Liczba wszczętych postępowań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

10.  Preliminarz realizacji zadań na 2018 rok 

Zgodnie z art. 18
2
 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wykorzystywane będą na realizację Gminnych Programów Profilaktyki 



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą 

być przeznaczane na inne cele. 

Dział 851 rozdział 85154 –    87 000,00 zł 

Dział 851 rozdział 85153 –     3 000,00 zł 

 

1. DOCHODY: 

 

Planowane wpływy z opłat za wydawane  

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

na 2018 rok  

 

90 000,00 zł 

 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania alkoholizmowi 

 

85 000,00 zł 

 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania narkomanii 

 

  3 000,00 zł 

 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania nikotynizmu 

 

 

  2 000,00 zł 

 

 

2. WYDATKI : 

 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkomanii.  

a) Realizowanie zadania z zakresu pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym 

eksperymentującymi ze środkami zmieniającymi świadomość i osobom narażonym na 

uzależnienia behawioralne w postaci programów i warsztatów edukacyjnych dla młodzieży 

szkół z terenu Gminy.  

Dział 851 rozdział 85153§4300 3 000,00 zł. 

koszt : 3 000,00 zł 

b) Badania i opinie lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz 

wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 

c) Opłaty za skierowanie wniosku o zastosowanie poddania się leczeniu odwykowemu  

w zakładzie lecznictwa odwykowego do Sądu Rejonowego w Szczecinku. 



Dział 851 rozdział 85154§4300 – 1 000,00 zł. 

koszt: 1 000,00 zł. 

d) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych  

        oraz inne wydatki.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 6 500,00 zł. 

koszt: 6 500,00 zł. 

Razem 13 500,00 zł. 

 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie. 

a)pDofinansowanie kosztów badań okresowych i terapii podtrzymującej dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych w Ośrodkach Terapii Uzależnienia od Alkoholu.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 –5 000,00 zł. 

koszt: 5 000,00 zł. 

b) Organizacja Uroczystego Mityngu Anonimowych Alkoholików. 

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 500,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 2 500,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 

c) Organizacja wyjazdu na Spotkania Anonimowych Alkoholików do Częstochowy.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 10 500,00 zł. 

koszt: 10 500,00 zł.  

 

Razem: 18 500,00 zł. 

 

 



 

3. Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci  

i młodzieży, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

a) Działalność w ramach prowadzenia zajęć edukacyjnych dla dzieci  

 i młodzieży: 

 Drężno    2 godz./tyg. 

 Dziki   2 godz./tyg. 

 Kusowo   2 godz./tyg. 

 Krągłe   2 godz./tyg. 

 Skotniki   2 godz./tyg. 

 Stare Wierzchowo 2 godz./tyg. 

 Trzebiechowo  2 godz./tyg. 

 Wierzchowo  2 godz./tyg. 

Dział 851 rozdział 85154§4110 – 3 000,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4120 – 1 000,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 25 000,00 zł. 

koszt: 29 000,00 zł.  

b) Zakup materiałów pomocniczych do prowadzenia zajęć edukacyjnych oraz inne wydatki      

w tym zakup drukarki na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 5 000,00 zł. 

koszt: 5 000,00 zł. 

c) Rajd Rowerowy pod hasłem „Stop używkom – Stop przemocy” młodzież szkół 

podstawowych, gimnazjalnych oraz rodzice i mieszkańcy Gminy Szczecinek. 

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 500,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 500,00 zł. 

koszt: 1 000,00 zł. 

d) Organizacja "Dnia Bez Przemocy". Celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy            

w szkołach i rodzinach przez zwiększenie świadomości problemu.  



Dział 851 rozdział 85154§4210 – 500,00 zł 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 500,00 zł 

koszt: 1 000,00 zł.  

e) Przeprowadzenie badań ESPAD dotyczących używania substancji psychoaktywnych            

w szkołach na terenie Gminy Szczecinek.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł  

Razem: 39 000,00zł. 

 

4) Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

a) Programy edukacyjne dla dzieci i rodziców.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 –3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 

 

 

b) Organizacja szkolenia edukacyjnego "Wspólnie przeciw uzależnieniom i przemocy" 

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 3 000,00 zł 

koszt: 3 000,00 zł.  

Razem: 6 000,00zł. 

 

5) Obsługa Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

a) Wynagrodzenia członków GKRPA. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 9 000,00 zł. 

koszt: 9 000,00 zł. 



b) Szkolenia i delegacje. 

Dział 851 rozdział 85154§4700 – 4 000,00 zł. 

 

koszt: 4 000,00 zł. 

 

Razem: 13 000,00 zł.  

       

 

 

  Przygotowała :      Zatwierdził:    

 

                                                                                                                                               


		2018-01-09T13:29:14+0100




